
3ČERVEN 2004

V rozpočtu Prahy na letošní rok byla vytvořena fi-
nanční rezerva 500 miliónů korun pro investice měst-
ských částí. Rada hl. m. Prahy z této částky doporuči-
la uvolnit více než 378 miliónů korun a spolu s návr-
hem investic, na které budou peníze použity, předlo-
žila návrh ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy,
které rozhodlo o jejich uvolnění.

Část peněz využijí přímo městské části 14 až 57 ja-
ko investoři jednotlivých akcí, část investic proběhne
prostřednictvím Odboru městského investora Magi-
strátu a Technické správy komunikací. I v těchto pří-
padech jde ale o investiční akce, které si vyžádaly jed-
notlivé městské část, protože je považují za potřebné
a nezbytné.

Jak uvedl náměstek primátora Ing. Jiří Paroubek,
tyto městské části předložily pro letošek požadavky
na investice v celkovém objemu převyšujícím 1,7 mi-
liardy korun. Pro dosažení co největší míry objektivi-
ty byly jednotlivé požadavky městských částí posou-

Praha posílila rozpočty menších městských částí
zeny a vyhodnoceny nejprve věcně příslušnými správ-
ci rozpočtu a náměstkem primátora pro oblast finanč-
ní politiky, dále v celkovém kontextu projednány na
operativních poradách vedení města a ve finančním
výboru zastupitelstva Prahy. „Výběr závisel na důleži-
tosti akcí, jejich rozestavěnosti, připravenosti, finanč-
ních nákladech a dalších kritériích a nyní jsme schop-
ni finančně uspokojit více než čtvrtinu investičních
požadavků uvedených městských částí. Jsem rád, že
zastupitelstvo města náš postup potvrdilo, protože se
tím investiční možnosti městských částí se zvýší. A pe-
níze dostanou natolik včas, aby mohly stavět už od
přelomu jara a léta, kdy jsou nejlepší podmínky. “

Z velkých investic do infrastruktury jde například
o pokračování výstavby technické vybavenosti
v Kolovratech (8 mil Kč) a Újezdě nad Lesy (12 mil
Kč), ze zajímavějších investic půjdou peníze například
na vybudování sběrného dvora odpadu v Praze 16
(necelých 5 mil. Kč), rekonstrukci chovných rybníků
Staroújezdského a Blatovského v Praze 21 
(6 mil. Kč), dofinancování čistírny odpadních vod
a vodovodu a kanalizace v Klánovicích (7,2 mil Kč),
stavbu kanalizace a rekonstrukci vodovodu v Nebu-
šicích (10 mil. Kč) a inženýrských sítí v Praze Štěrbo-
holy (12 mil. Kč), vodovod a kanalizaci ve Velké
Chuchli (2 mil. Kč) atd. Celkově jde na akce v rámci
budování a obnovy městské infrastruktury v rámci
posílení rozpočtu přes 85 miliónů korun.

V oblasti dopravy bude posílení rozpočtu využito
například na komunikaci Rajská zahrada (27, mil Kč)
v Praze 14, rekonstrukci pěší komunikace Rýmařov-
ská v Praze 18 (1,7 mil. Kč), cyklistickou stezku Horní

Počernice – Zeleneč (1 mil. Kč), komunikaci
Radotínská ve Velké Chuchli (7,5 mil. Kč) atd. V ka-
pitole doprava se investice pro městské části posilují
o téměř 39 mil. Kč. Celkem 109 mil. Kč je určeno pro
různé práce na školách základních i mateřských
v městských částech 15 až 47. K největším investicím
v této oblasti patří 16 mil. Kč na stavbu mateřské ško-
ly v Praze 21, po deseti miliónech korun půjde na 
opravy mateřské školy Parmské a základní školy
Hostivař v Praze 15, sem miliónů korun na přístavbu
mateřské školy V Žáčku v Klánovicích atd. Do inves-
tic ve školách jde celkem 98,6 miliónů korun.

Necelých 16 mil Kč. dostanou tyto městské části ta-
ké na investice pro sociální oblast, například na půd-
ní vestavbu v Domě s pečovatelskou službou v Praze
20 (9,5 mil. Kč), rekonstrukci střech ve zdravotním
středisku Rohožník (3,6 mil. Kč) atd.

Pro oblast kultury, sportu a cestovního ruchu se
rozpočty jmenovaných MČ posilují o více než 36 mil.
Kč. Mezi vybranými investicemi je například rekon-
strukce a dostavba volnočasového a sportovního
areálu v Praze 15 (15 mil. Kč), výstavba skateparku
v Uhříněvsi necelé 2 mil. Kč), rekonstrukce areálu
Chanos v Běchovicích (5,3 mil Kč), sportovní areál
v MČ Štěrboholy (6 mil. Kč) atd.

Dalších 1,5 mil. Kč tvoří dotaca pro oblast zlepšení
bezpečnosti, přes 27 mil. Kč pro výkupy pozemků po-
třebných pro investice a další výdaje městských částí
a o 32 mil. Kč se posilují výdaje MČ v oblasti vnitřní
správy, kam spadá například rekonstrukce stávající
budovy úřadu v Praze 19, rekonstrukce a dostavba 
úřadu v Kolodějích atd. (sch)

Útulek pro opuštěná zvířata v Měcholupech opět slouží svému účelu

Pro letní turistickou sezónu v hlavním městě při-
pravila Městská policie určitá opatření ke zvýšení
bezpečnosti a dohledu nad veřejným pořádkem
v hlavním městě.

„Tato opatření jsou v posledních letech každoroč-
ně uplatňována s cílem předcházet a eliminovat pře-
devším takzvané sezónní delikty, spojené zejména
s kapesními krádežemi, žebrotou, pouliční směnou
peněz, rušením nočního klidu a dalšími negativními
jevy, které se právě v této době častěji vyskytují,“ 
uvedl náměstek pražského primátora Mgr. Rudolf
Blažek.

Od 1. června se v tramvajích na vytipovaných lin-
kách, které jsou pověstné a nebezpečné z hlediska
potencionálních kapesních krádeží, pohybuje více po-
licejních hlídek, jak se v minulosti jako preventivní 
opatření osvědčilo. Městská policie zavedla po zkuše-

Bezpečnostní opatření v letní Praze
nostech uplynulých let opět mobilní stanoviště na
Václavském a Staroměstském náměstí, před obchod-
ním domem Tesco, u Zlatého Anděla na Smíchově
a nově v Karlově ulici. Strážníkům při komunikaci se

RYCHLÉ ČTENÍ

PREMIÉRA V DISKU

Divadlo DISK uvedlo 29. května českou
premiéru hry V. Sigareva Prasklina v režii
Mariána Amslera. Jedná se o první absolvent-
skou inscenaci studentů 3. ročníku Katedry al-
ternativního a loutkového divadla DAMU.
Nejbližší repríza je 17. června v v 19:30 v diva-
dle Disk.

POZVÁNKA DO GALERIE CHODOVSKÉ
TVRZE

V úterý 1. června byla slavnostně zahájena
výstava obrazů malířky chorvatského původu
Mgr. Snježany Može Pigeon.Výstavu s názvem
„Pražská okna“ zahájil ak. sochař M.
Martiník. Návštěvníci si mohou prohlédnout
současnou kolekci obrazů věnovaných Praze.

Ve velké galerii probíhá výstava obrazů Ivo
Pešáka a Ringo Čecha. Slavní hudebníci zde
představují svoji malířskou a grafickou tvorbu.
Výstava se koná pod záštitou starostky MČ
Praha 11 Marty Šorfové.

Obě výstavy potrvají do 27. června 2004.
Galerie Chodovské tvrze je otevřena denně mi-
mo pondělí od 13 do 19 hodin.

„PYTLÍKY“ NA PSÍ EXKREMENTY
EXISTUJÍ UŽ DESET LET

Levnou a hygienickou pomůcku pro snadné
a okamžité uklizení psí navštívenky  představu-
je papírová souprava FEDOG, kterou její au-
tor Ivan Solnař před deseti lety nechal patento-
vat u Úřadu průmyslového vlastnictví. Přes po-
čáteční nedůvěru či dokonce odmítavé postoje
mnoha skeptiků se tyto soupravy na psí exkre-
menty osvědčily a majitelé psů se je naučili
používat. Na území Prahy je v současné téměř
5 tisíc stojanů s „pytlíky“ a speciálními koši.
Podle informací úklidových firem je účinnost
tohoto systému úklidu zhruba 75 procent, což
je docela slušný úspěch, protože denní příděl
psích exkrementů představuje v hlavním měst
asi dvě desítky tun. Navíc tento způsob likvida-
ce hygienické a estetické zátěže je ve světě oje-
dinělý a vzbuzuje zájem zahraničních návštěv-
níků Prahy, zatímco Pražané ho považují již
za samozřejmý.

PRVNÍ ROČNÍK PRAŽSKÉHO KARNEVALU

26. června ožije levý břeh Vltavy na
Smíchově historicky prvním ročníkem
Pražského karnevalu. Den plný zábavy, hudby
a tance zahájí již ve 12 hodin na pěší zóně
Anděl workshopy salsy s profesionálními ta-
nečníky, žonglování, chůze na chůdách a hry
na bubny. Zájemci se zde budou moci naučit
věci, které jistě využijí v dalším programu.

Hlavní linií Karnevalu bude průvod alego-
rických vozů, tentokrát na téma „přírodní svě-
ty“ – mohou být různé, například vodní, vzduš-
né, zemské, vesmírné a jiné. Průvod vyjde v 15
hodin z náměstí 14. října přes náměstí
Kinských až na pěší zónu Anděl. Do průvodu
se připravuje několik vozů Pražského karne-
valu s nejlepšími pražskými tanečníky salsy (ta-
neční skupiny Tradición, S.E.C.S. Salsa Team,
Mandy Valdés) a DJs, kteří budou tancem
a hudbou bavit ostatní.

INFORMACE K VYDÁVÁNÍ NOVÉHO
TYPU ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

V květnovém vydání Listů jsme přinesli in-
formaci o vydávání nového typu řidičských
průkazů. Uvedli jsme, že žadatel si může řidič-
ský průkaz vyměnit v místě svého trvalého byd-
liště. To znamená, že řidiči s trvalým bydlištěm
v hlavním městě, si průkaz mohou vyměnit 
v Praze 4, Kongresové ulici 2.

První etapa rekonstrukce bývalého soukromého
zařízení pro opuštěná zvířata dr. Matinové, který
převzalo hlavní město Praha, skončila minulý mě-
síc a od 20. května zde byl oficiálně zahájen pro-
voz útulku pro kočky.

Náměstek primátora Mgr. Rudolf Blažek při této
příležitosti řekl: „Jsem rád, že se podařilo tuto první
etapu rekonstrukce podle našich představ dokončit
a začít prostory opět využívat k účelu, k jakému byly
vybudovány. I když musím konstatovat, že rekon-
strukce představuje dost velkou finanční částku, měs-
to rozšíření kapacity útulku potřebuje. Vybavení
a péče o zvířata je na vysoké úrovni, srovnatelné s po-
dobnými zařízeními v Evropě. “

Dosavadní rekonstrukce, která zahrnovala přede-
vším kanalizaci a další rozvody, ale i opravu střech,
izolací a také náhradu neefektivního elektrického vy-
tápění, začala loni v listopadu. Na tuto první etapu

zahraničními návštěvníky nyní o víkendech pomáhají
studenti středních a vysokých škol, kteří jsou jazyko-
vě vybaveni, především angličtinou a němčinou.
V červenci a srpnu budou studenti na mobilních sta-
novištích i ve všedních dnech.

„Pro letošní sezónu byly posíleny hlídky Městské
policie na celé Královské cestě, kde se nejvíce pohy-
bují zahraniční turisté. A stejně je posílena služba
strážníků v metru – zejména ve stanicích v centru
města především v exponovaných odpoledních a ve-
černích hodinách a v noci přímo ve vlacích metra,“
zdůraznil náměstek primátora Mgr. Rudolf Blažek.

Intenzívní hlídkovou činnost zahájila i Poříční jed-
notka Městské policie hl. m. Prahy, jejíž motorový
člun již v loňské sezóně ve spolupráci s Policií ČR při-
spíval ke kontrole dodržování pořádku na Vltavě a na
jejích březích. (ek)

bylo vynaloženo 17 milionů korun. „Celkově počítá-
me s částkou kolem 35 milionů korun. Další etapu to-
tiž představuje vybudování záchytného střediska pro
exotická zvířata, které by mělo být zprovozněno do
konce tohoto roku. A na rekonstrukci ještě čeká část,
kde jsou kotce a výběhy pro psy. Definitivně bude 
areál dokončen vybavením bývalé administrativní bu-
dovy, kde bude možné pořádat odborné přednášky,
semináře a další akce i pro veřejnost,“ dodal Mgr.
Blažek.

Kapacita útulku v Dolních Měcholupech určeného
pro umístění toulavých a opuštěných koček je 200
míst, útulek v Troji bude nadále sloužit pro psy.
V Měcholupech bude zároveň  zajišťován kastrační
program pro zdivočelou populaci zvířat ve spolupráci
s Odbory zeleně Městských částí a Magistrátu hl. m.
Prahy. „Z areálu, který byl sice dobře koncepčně při-
praven, avšak s mnoha stavebními a provozními ne-
dostatky, se stalo účelné zařízení odpovídající všem
normám. Podle požadavků na provoz je kočičí pavilon
rozdělen tak, aby byl zvláštní vstup pro odchycená
zvířata, zvláštní pro kastrační program a zvlášť pro zá-
jemce, kteří si přijdou vybrat zvířátko,“ uvedl vedoucí
útulku Václav Steinbauer.

Provoz útulku je nepřetržitý, informační servis fun-
guje non-stop, stejně tak odchytová služba, pro návště-
vy zájemců o zvířata je však vyhrazena ve všední dny
doba mezi 9. a 17. hodinou, o víkendech mezi 12. a 17.
hodinou. Existuje také možnost zvíře si vybrat podle

fotografie a popisu na internetu – www.mppraha.cz,
kde je stránka Útulku pro opuštěná zvířata. K převze-
tí kočky potřebuje zájemce, který musí být starší 18ti
let, platný občanský průkaz s trvalým bydlištěm v Čes-
ké republice.

Když se Vám ztratí pes nebo kočka...

tak zavolejte do Trojského útulku. Je zde informační
služba, která eviduje ztráty a nálezy zvířat. Až polovi-
na ztracených zvířat se vrací k původním majitelům.

Když naleznete kočku nebo psa...

zavolejte do Trojského útulku, nalezené zvíře je mož-
né přes dispečink předat po celých 24 hodin. (ek)

ÚTULEK PRO PSY 
Adresa: V Zámcích 56, Praha 8 
Telefon: 233 554 242, 283 011 711
Doprava osobním automobilem: nejlepší cesta je
přes Bohnické sídliště ulicí Lodžskou, z ní odbočit
vpravo na Bohnickou a pokračovat dále touto ulicí
směrem k Vltavě až přímo před útulek. Doprava
MHD: metrem na konečnou stanici trasy “C“
Nádraží Holešovice, odtud autobusem č. 102, jehož
některé spoje mají konečnou zastávku přímo před 
útulkem.

ÚTULEK PRO KOČKY 
Adresa: Dolnoměcholupská 58, Praha 10
Telefon: 272 702 839, 272 705 656
Doprava MHD: z konečná stanice metra trasy “A“
Skalka, odtud autobusem č. 111 na zastávku
„Dolnoměcholupská“, která je přímo před útulkem.

Náměstek primátora HMP Ing. Jiří Paroubek

Foto: Eva Kubátová

LISTY /cerven  11.6.2004 11:57  Stránka 3


